
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ПЕТУШИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Петушинского района 
Владимирской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 04 сентября 2014 года дер. Старые Петушки                                                                   № 30/5 
   
 О  рассмотрении протеста прокуратуры Петушинского 
района на часть 1 статьи 6 Устава муниципального 
образования «Петушинское сельское поселение» 
утвержденного решением Совета народных депутатов 
Петушинского сельского поселения от 29.03.2006 № 5/1.  
 

 
Рассмотрев протест прокуратуры Петушинского района № 5-1/2-2014 от 

20.06.2014 г., на часть 1 статьи 6 Устава муниципального образования 
«Петушинское сельское поселение» утвержденного решением Совета 
народных депутатов Петушинского сельского поселения от 29.03.2006 № 5/1, в 
соответствии с Федеральным законом от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении 
изменений в статью 26.3  Федерального закона «Об общих принципах 
организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный 
закон «Общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Петушинское сельское поселение», Совет народных депутатов Петушинского 
сельского поселения 

 
р е ш и л: 

1. Протест прокуратуры Петушинского района на часть 1 статьи 6 Устава 
муниципального образования «Петушинское сельское поселение» 
утвержденного решением Совета народных депутатов Петушинского сельского 
поселения от 29.03.2006 № 5/1, удовлетворить частично. 

2. Согласно статьи 4 Федерального закона от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О 
внесении изменений в статью 26.3  Федерального закона «Об общих принципах 
организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный 
закон «Общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в течение шести месяцев со дня вступления в силу настоящего 



Федерального закона принимаются законы субъектов Российской Федерации, 
предусмотренные частью 4 статьи 35, частью 2 статьи 36 Федерального закона 
от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации"  

 2.1. В течение трех месяцев со дня вступления в силу законов субъектов 
Российской Федерации уставы сельских поселений приводятся в соответствие с 
требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации"  и законов субъектов Российской Федерации. 

2.2. До 1 января 2015 года органы местного самоуправления 
муниципальных районов и сельских поселений осуществляют решение 
вопросов местного значения муниципальных районов и поселений в 
соответствии с положениями части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 
октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации" в редакции, действовавшей до дня 
вступления в силу настоящего Федерального закона. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в средствах 
массовой информации. 

 
 
 

Глава Петушинского сельского поселения           К.Ю.Поверинов 
 
 


